

Sosnowieckie dinozaury nie są już bezimienne

Tricusia i Cylek



OLGIERD GORNY

Tricusia i Cylek mają swoich fanów zarówno wśród studentów, jak i zwiedzających.

Sympatyczne, prehistoryczne gady, będące częścią paleontologicznej ekspozycji sosnowieckiego Muzeum Wydziału o Ziemi mają już imiona. Roślinożerny i potężny Triceratops dostał imię żeńskie i został Tricusią. Natomiast małego, ale drapieżnego Celofyza ochrzczono mianem Cylek.

Imiona to wynik otwartego konkursu, zorganizowanego przez Wydział Nauk o Ziemi. Gady od początku swojego przybycia miały rzesze wielbicieli nie tylko wśród studentów, ale i osób odwiedzających uczelnię. Nadanie im imion było więc sprawą nieuniknioną.

- Mieliliśmy 52 zgłoszenia imion żeńskich oraz 66 męskich. Padły zarówno udziwione propozycje imion, jak i swojsko brzmiące. Wybrane zostały propozycje nawiązujące do nazw gatunkowych dinozaurów. Autorki zwycięskich imion Joanna Podsiadło i Alicja Golik otrzymały nagrody. Specjalne wyróżnienia przeznaczaliśmy też dla dwójki dziecięcych uczestników konkursu, Janka Anusza lat i Oli Dziadek. Nagrodami głównymi były skamieniałości i minerały z certyfikatami

oraz kubki ze zdjęciami dinozaurów. Wszystkich uczestników obdarowaliśmy też zdjęciami naszych pupili - mówi Ewa Budziszewska-Karwowska z Muzeum.

Repliki dinozaurów są naturalnej wielkości i zostały precyzyjnie odtworzone. Rogata Tricusia mierzy ponad 2 metry wysokości i 6 długości oraz waży 300 kg. Do siedziby uczelni musiało ją wnieść 12 mężczyzn. Okazuje się jednak, że nie była aż takim olbrzymem.

- Największe triceratopsy dochodziły do 9 metrów długości i osiągały masę ciała około 6 ton. Występowały w okresie późnej kredy, czyli około 68-65 mln lat temu. Z kolei celofyz, drapieżnik mający około 2,5 metra długości pochodził z późnego triasu, czyli około 220 mln lat temu. Oba dinozaury zamieszkiwały obszar Ameryki Północnej - dodaje Ewa Budziszewska-Karwowska.

Muzeum pozyskało egzemplarze w lutym br. jako dar od Stowarzyszenia Delta, właściciela Bałtowskiego Parku Jurajskiego i Juraparku Solec Kujawski. Do siedziby uczelniej placówki ma przyjechać jeszcze trzeci gad, groźny Tyranozaur. (WIAN)